legais, faz saber que o Poder Legislativo Municipal

aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no

orçamento vigente municipal umCRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR, nas dotações abaixo discriminadas,

no valor deR$43.443,50 (quarenta e três mil,

quatrocentos e quarenta e três reais ecinquenta

centavos).

Suplementação

13.000.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE

SAUDE

13.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE

SAUDE

13.001.10.303.0029.2.290. MANUTENÇÃO DA

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA – BLAFB

81 - 3.3.90.30.00.00 16000020 MATERIAL DE CONSUMO